CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 228/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Reconstruir a calçada e a mureta de contenção ao lado da ponte sobre o
Ribeirão Santo Antônio, na Rua Milton Couto.

JUSTIFICATIVA: Há tempos a comunidade espera a reconstrução da
mureta de contenção do Ribeirão Santo Antônio na Rua Milton Couto. Os moradores
e pedestres reclamam que depois que a mureta cedeu, a calçada também se
transformou em uma passagem coberta de mato, com perigo de acidentes com
crianças e adultos, principalmente no período da noite.

As fotos anexadas demonstram o estado do local, que requer a atenção
para as obras ora solicitadas, de extrema necessidade para a segurança dos
residentes locais.

Diante dessa situação, solicito a especial do sr. Prefeito para as
providências necessárias.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 02 de setembro de 2019.

Carlos César de Castro (PHS)
Vereador

Protocolo nº 597/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.